



# STAROSTA OPATOWSKI

Opatów, dnia 20 sierpnia 2024 r.

OR-I.152.3.2024

- osoba wskazana do kontaktu z urzędem -

## Zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji

Na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), zawiadamia się, iż petycja z dnia 5 lipca 2024 r. została pozytywnie rozpatrzona, obecnie podjęto czynności przygotowawcze i projektowe, a wstępny termin jej realizacji to 2025 r.

### Uzasadnienie

Pismem z dnia 5 lipca 2024 r. (dalej: „petycja”) dwójka mieszkańców, [REDAKTOWANE], [REDAKTOWANE] oraz [REDAKTOWANE], podpisała dokument, do którego załączono 235 podpisów mieszkańców. Petycją mieszkańcy wnoszą o zabezpieczenie środków finansowych w budżecie powiatu na rok 2025 celem realizacji zadania inwestycyjnego polegającego na budowie/przebudowie nawierzchni drogowej drogi powiatowej nr 0721T w Kobyłanach. W uzasadnieniu wskazano, że droga nr 0721T jest jedną z najbardziej niebezpiecznych dróg powiatowych. Realizacja inwestycji poprawiłaby bezpieczeństwo dzieci dochodzących i dojeżdżających do szkół oraz mieszkańców powiatu opatowskiego, którzy każdego dnia korzystają z tej trasy, aby dotrzeć do pracy, zakładów opieki zdrowotnej, przedszkoli, szkół, urzędów itp. Aktualnie nawierzchnia jak i sama droga jest w złym stanie, wymagającym nieustannych remontów. W opinii wnioskodawców, w długoterminowej perspektywie koszty jej remontów są porównywalne z jednorazowym wykonaniem nowej nawierzchni asfaltowej. Kompleksowa inwestycja drogowa zapewniłaby bezpieczne użytkowanie na lata. W piśmie wskazano, że przez miejscowość przejeżdżają ciężarówki z kopalni dolomitu i wapienia, betoniarni i zakładu kostki brukowej, co przyczynia się do zmożonego ruchu ciężarowego. Ich prędkość i siła podmuchu powietrza powodują spychanie pieszych do rowów, błota, kałuż lub śniegu. Codziennie mieszkańcy korzystający z poboczy drogi są narażeni na niebezpieczeństwo, żyją w nieustannym strachu o bezpieczeństwo swoich rodzin i bliskich.

Rozpatrując petycję, zwrócono się do Zarządu Dróg Powiatowych w Opatowie, jednostki organizacyjnej powiatu, która w imieniu powiatu wykonuje zadania zarządcy dróg, o udzielenie wyjaśnień:

- Jaka jest aktualna ocena nawierzchni drogowej, poboczy i elementów odwodnienia dróg?
- Jaki jest stan prawny gruntów drogi powiatowej? Czy powiat nabył z mocy prawa nieruchomości zajęte pod drogi powiatowe? Czy zakończono proces porządkowania dokumentacji związanych z przejęciem tych nieruchomości przez powiat i ujawnieniem ich prawa własności w księgach wieczystych?
- Czy droga powiatowa nr 0721T jest przewidziana do działań inwestycyjnych/remontowych w tym lub przyszłym roku?
- Jakie są możliwości pozyskania wsparcia finansowego dla powiatu w przypadku realizacji inwestycji na tej drodze?

*Opr. E. Masternak, 20.08.2024 08:13*



## STAROSTA OPATOWSKI

- Jaki byłby wstępny koszt inwestycji związanej z poprawą bezpieczeństwa ruchu drogowego i parametrów technicznych drogi?

Z pisemnej informacji udzielonej w dniu 14 sierpnia 2024 r., znak DT.4021.9.2024 przez dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Opatowie wynika, że nawierzchnia drogi powiatowej nr 1550T w latach ubiegłych, jak i w roku bieżącym, była sukcesywnie remontowana poprzez wykonywanie remontów częściowych z użyciem emulsji, grysów i masy asfaltowej, a pobocza były uzupełniane materiałem kamiennym. Jednak ze względu na wzmożony ruch samochodów ciężarowych transportujących kruszywo z Kopalni Wapienia Wymysłów, droga wymaga generalnego remontu lub przebudowy, w tym wzmocnienia podbudowy oraz wymiany nawierzchni asfaltowej.

Zarząd Dróg Powiatowych w Opatowie podjął działania w celu uregulowania stanu prawnego części działek zajętych pod drogę powiatową nr 1550T Kobylany - Wymysłów - Krępa Dolna. W związku z tym zwrócono się do Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Starostwa Powiatowego w Opatowie o przygotowanie niezbędnej dokumentacji geodezyjnej. Umożliwi to uzyskanie zgody na prace budowlane oraz pozyskanie funduszy.

Aktualnie jednostka powiatowa jest w trakcie wykonywania projektu i kosztorysu inwestorskiego remontu odcinka długości 0,910 km przedmiotowej drogi. W sierpniu 2024 r. złożony zostanie wniosek o dofinansowanie tego zadania w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, z realizacją planowaną na 2025 r., co zostanie uwzględnione w budżecie powiatu.

Zapewniam, że wszelkie uwagi zgłaszane przez mieszkańców są dla nas istotną wskazówką przy podejmowaniu w przyszłości działań. Mając na uwadze, że petycja dotyczy żądania podjęcia działań na rzecz życia zbiorowego lub wartości wymagającej szczególnej ochrony, jaką jest zapewnienie bezpieczeństwa dla użytkowników ruchu pieszego na drogach powiatowych, podjęto działania w celu uregulowania własności pasa drogowego oraz pozyskania środków finansowych na realizację zadania inwestycyjnego.

STAROSTA OPATOWSKI

mgr Tomasz Staniek

mgr E. Masternak, 20.08.2024 08:13